
HELUTOP® HT-MS Kabelverschraubung
 

 

Technische DatenMaterial
Messing, vernickelt

HELUTOP® HT-MS
Kabelverschraubung aus vernickeltem Messing.
 

Schutzart: IP 68 - 5 bar / IP 69K
 
Temperaturbereich: -20°C bis +100°C

Klemmeinsatz: Polyamid PA 6
Formdichtung: Chloropren-Kautschuk (CR)
O-Ring: NBR

Einsatzbereiche
Temperaturbereich kurzzeitig: -40°C bis +150°C
 

• Anlagen- und Maschinenbau
 
Eigenschaften

• Roboterbau
Prüfnorm: EN50262
 

• Automatisierungstechnik
• optimale Zugentlastung durch Klemmlamellen• Fahrzeug- u. Schiffsbau

 • montagefreundlich• Bahntechnik
• große Klemmbereiche• Installationstechnik
 
Hinweise
Angaben zu den einzelnen Prüfungen finden Sie
im Kapitel "Technische Informationen".
Für diese Artikel wird ein Messingzuschlag
berechnet. Basis ist 150€/100kg. Näheres

• Schaltschrankbau

 
entnehmen Sie den Allgemeinen
Geschäftsbedingungen.

Abmessungen
Größe des GewindesG
GewindelängeGL
SchlüsselweiteSW

 

metrisches Anschlussgewinde
Netto EUR/100 Stück bei Abnahme vonVPE

Stück
Schlüssel-
weite
mm

Gewinde-
länge
mm

Kabel-Ø
von / bis
mm

Größe
Metr.

Artikel-Nr.
501 - 1000101 - 500bis 100

80,9088,2098,8050146,03,0 - 6,5M12 x 1,590760
99,00107,90120,8050207,05,0 - 10,0M16 x 1,599960
112,30122,40137,0050228,06,0 - 12,0M20 x 1,590762
207,70226,40253,5025278,011,0 - 17,0M25 x 1,599961
346,50377,80423,0020349,015,0 - 21,0M32 x 1,594624
499,50544,40609,705439,019,0 - 28,0M40 x 1,599962
1139,701242,301391,3055810,027,0 - 38,0M50 x 1,599963
1336,501456,701631,50564 / 6810,034,0 - 44,0M63 x 1,590767
1632,001780,001980,0057510,044,0 - 55,0M63 x 1,5906199

 

metrisches Anschlussgewinde - mit Reduziereinsatz
Netto EUR/100 Stück bei Abnahme vonVPE

Stück
Schlüssel-
weite
mm

Gewinde-
länge
mm

Kabel-Ø
von / bis
mm

Größe
Metr.

Artikel-Nr.
501 - 1000101 - 500bis 100

80,9088,2098,8050146,02,0 - 5,0M12 x 1,5903560
99,00107,90120,805017 / 187,02,0 - 6,0M16 x 1,5903561
112,30122,40137,0050228,05,0 - 9,0M20 x 1,5903562
207,70226,40253,502524 / 278,07,0 - 12,0M25 x 1,5903563
346,50377,80423,002030 / 349,09,0 - 16,0M32 x 1,5903564
499,50544,40609,70540 / 439,012,0 - 20,0M40 x 1,5903565
1139,701242,301391,30550 / 5510,020,0 - 26,0M50 x 1,5903566
1336,501456,701631,50564 / 6814,029,0 - 35,0M63 x 1,5903567
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HELUTOP® HT-MS Kabelverschraubung
PG-Anschlussgewinde

Netto EUR/100 Stück bei Abnahme vonVPE
Stück

Schlüssel-
weite
mm

Gewinde-
länge
mm

Kabel-Ø
von / bis
mm

Größe
PG

Artikel-Nr.
501 - 1000101 - 500bis 100

66,5072,3078,2050146,03,0 - 6,5790750
78,8085,7092,7050176,04,0 - 8,0990751
98,80107,50116,2050206,05,0 - 10,01190752
103,40112,50121,6050226,56,0 - 12,013,590753
120,00130,60141,2025246,510,0 - 14,01690754
202,20220,10237,9025307,213,0 - 18,02190755
363,70395,80427,9020408,018,0 - 25,02990756
694,60755,90817,205509,030,0 - 32,03690757
994,801082,601170,4055812,030,0 - 38,04290758
1313,301429,201545,1056414,034,0 - 44,04890759

 

NPT-Anschlussgewinde
Netto EUR/100 Stück bei Abnahme vonVPE

Stück
Schlüssel-
weite
mm

Gewinde-
länge
mm

Kabel-Ø
von / bis
mm

Größe
NPT

Artikel-Nr.
501 - 1000101 - 500bis 100

179,20195,00210,805017 / 1911,54,0 - 8,03/8"99965
272,10296,10320,10502213,06,0 - 12,01/2"99966
310,90338,40365,80253013,013,0 - 18,03/4"99967
476,50518,60560,601040 / 4313,018,0 - 25,01"99968

 

Technische Änderungen vorbehalten.
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